
 

24 lid 3 straatartiest.doc  
 
 
 

      
 
  Besluit van 

burgemeester en 
wethouders 

   
div-nummer  601101   

     
onderwerp  Wijziging nadere regels APV Gouda 2009; 

uitvoeringsvoorschrift artikel 2:4 lid 3 
“Straatartiest e.d.” 

  

Burgemeester en wethouders van Gouda 
 
Gelet op de Algemene Plaatselijke Verordening Gouda 2009, verder te noemen APV 2009; 
 

besluiten: 
 
Gelet op het bepaalde in artikel 2:4 lid 3 “Straatartiest e.d.” van de APV Gouda 2009 de volgende nadere 
regels vast te stellen: 
 

I. Aan te wijzen als wegen c.q. weggedeelten waar het in groepjes van niet meer dan 6 personen is 
toegestaan zang of muziek (niet met een toeter, spreekbuis of anderszins versterkt) ten gehore te 
brengen, dan wel op te treden als straatfotograaf, tekenaar, filmoperateur of gids:  

 
de Kleiweg, Hoogstraat, Lange Tiendeweg, Agnietenstraat, Nieuwe Markt, Achter de Waag en de 
Markt, met uitzondering van de donderdag en zaterdag tijdens de warenmarkt voor wat betreft 
het gedeelte van de Markt waar de warenmarkt wordt gehouden, zulks onder de volgende 
voorschriften:  

 
1. van maandag tot en met zaterdag van 10.00 tot 18.00 uur en op koopzondag van 13.00 tot 

18.00 uur;  
 
2. per straat is het toegestaan maximaal 1 locatie in te nemen voor het ten gehore brengen van 

muziek en/of zang, met dien verstande dat er niet mag worden aangevangen binnen een 
afstand van 100 meter van een andere persoon of groepje personen, die/dat reeds muziek 
en/of zang ten gehore brengt;  

 
3. een locatie mag maximaal voor 1 uur worden ingenomen. Indien een andere locatie wordt 

ingenomen dient deze minimaal 100 meter te zijn verwijderd van de reeds ingenomen locatie; 
 

4. de locatie dient minimaal 2 uur muziekvrij te zijn;  
 

5. tot etalages van winkels en toegangen van winkels en van woningen en/of andere percelen 
dient een afstand van tenminste 3 meter in acht genomen te worden; 

 
6. aan het publiek mag slechts op passieve wijze om een financiële bijdrage worden verzocht 

maar het vragen van een financiële bijdrage door middel van geplaatste tekst is verboden; 
 

7. het (voetgangers)verkeer mag geen hinder ondervinden; 
 



 

 

 

 

 

 pagina 2 
 
 
 

II. Het besluit van 24 augustus 2004 met als onderwerp “uitvoeringsvoorschrift artikel 2.2.2, lid 3 
APV” ten aanzien van straatartiesten in te trekken; 

 
Aldus besloten in de vergadering van 29 juni 2010. 
 
Burgemeester en wethouders voornoemd, 
 
W.M. Cornelis, burgemeester 
 
 
Drs. L.A.M. Bakker, secretaris 
 
 
Openbaar bekend gemaakt op: 14 juli 2010 
In werking getreden op: 14 juli 2010 

 


